
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 1168 DEL 30-10-2014

DETERMINAZIONE

N. 102 DEL 30-10-2014
U.O.A. POLIZIA MUNICIPALE

OGGETTO: Integrazione determina di impegno per fornitura ulteriore di capi di
abbigliamento e accessori successivamente ad aggiudicazione definitiva a favore della
Ditta Vigiland- Galleria dello Sport a seguito di espletamento RDO n. 621221 del
13/10/2014 tramite MEPA.

IL RESPONSABILE DI U.O.A.

VISTA la determina a contrarre n. 90 (R.G 1061) del 03/10/2014 relativa alla fornitura di
capi di vestiario e accessori per la prossima stagione invernale 2014-2015 per gli appartenenti
al Corpo di Polizia Municipale;

VISTO l’art 3 del foglio patti e condizioni allegato alla determina di cui sopra che prevede
che “Nel caso si verifichi un aumento di fabbisogno di fornitura, si potrà provvedere, con
successivo atto dirigenziale al relativo finanziamento, sino ad un massimo di un quinto
dell’importo iniziale, alle stesse condizioni” ;

RICHIAMATA la determinazione dirigenziale n. 195 ( R.G 1135 ) del 27/10/2014 del
Settore Risorse Finanziarie e Organizzazione con cui si è provveduto ad assumere impegno di
spesa a seguito dell’ aggiudicazione definitiva a favore della ditta Vigiland- Galleria dello
Sport;

PRESO ATTO che successivamente all’ aggiudicazione definitiva si sono verificate alcune
necessità ulteriori, che rientrano nell’ipotesi prevista dall’art. 3 del foglio patti e condizioni,
dettagliate come segue :
n. 1 giaccone impermeabile unisex da motociclista
n. 2 borselli per ausiliari
n. 2 copri cappello giallo da donna
n. 1 pantalone da pioggia



n. 1 gilet giallo
n.1 copricapo bianco di cotone da donna
n. 1 paio di pantaloni da motociclista
n. 1 paio di pantaloni da uomo invernali

VISTO il preventivo fornito dalla Ditta Vigiland- Galleria dello Sport, già aggiudicataria per
la stagione invernale 2014-2015 per il vestiario gli accessori e le calzature,che ammonta ad
euro 920,74 (iva inclusa) agli atti di questa Unità Operativa;

DATO ATTO che il 28/10/2014 si è acquisito il codice identificativo di gara ZD21170DAB
attraverso il sito web appositamente previsto presso l’Autorità di Vigilanza sui contratti
pubblici, ai sensi della Legge 136 del 13 agosto 2010 come modificata dal D.L 187  del
12.11.2010 convertito in Legge 217/2010  sulla tracciabilità dei pagamenti;

RICHIAMATO altresì il Decreto del Presidente della Giunta Regionale del 2/3/2009 n. 6/R
“Regolamento in attuazione dell’articolo 12 della legge regionale 3 aprile 2006, n. 12 (Norme
in materia di polizia comunale e provinciale) relativo ad uniformi, veicoli, strumenti e tessere
di riconoscimento della polizia comunale e provinciale”;

RICHIAMATA la Deliberazione G.C. n. 142 del 26/9/2013, con la quale il Comune di Sesto
Fiorentino ha aderito alla sperimentazione in materia di armonizzazione del sistema contabile
ex art. 36 del D. Lgs. 118/2011, modificato dall’art. 9 del D.L. 102/2013;

RICHIAMATO il Decreto del Ministero dell’Economia e delle Finanze del 15/11/2013, con
il quale il Comune di Sesto Fiorentino è stato inserito nella sperimentazione per l’anno 2014;

VISTA la Deliberazione C.C. n. 27 del 28/3/2014 di approvazione del Bilancio di previsione
armonizzato per gli esercizi finanziari 2014-2016 e dei relativi allegati;

RICHIAMATA la Deliberazione G.C. n. 60 del 7/4/2014 di approvazione del Piano
Esecutivo di Gestione per gli esercizi finanziari 2014-2016 e dei relativi allegati;

DATO ATTO che ai sensi dell’art. 10, c. 1, del D. Lgs. 163/2006, il Responsabile Unico di
Procedura di affidamento ed esecuzione del contratto di cui al presente atto è il Responsabile
di U.O.A. Polizia Municipale Dott. Paolo Bagnoli;

RICHIAMATO il Decreto del Sindaco del 29/9/2014, n. 35, con il quale è stato attribuito al
sottoscritto l’incarico di Responsabile di U.O.A. Polizia Municipale nonché di Comandante
del Corpo di Polizia Municipale ai sensi dell’art. 50, comma 10, del D. Lgs. 267/2000;

DETERMINA

DI AUTORIZZARE l’acquisto del sotto dettagliato materiale :1)
n. 1 giaccone impermeabile unisex da motociclista
n. 2 borselli per ausiliari
n. 2 copri cappello giallo da donna
n. 1 pantalone da pioggia
n. 1 gilet giallo
n.1 copricapo bianco di cotone da donna
n. 1 paio di pantaloni da motociclista

DETERMINAZIONE U.O.A. POLIZIA MUNICIPALE N. 102 DEL 30-10-2014 - Reg. Gen. N. 1168 DEL 30-10-2014 – Pag. 2
Comune di Sesto Fiorentino



n. 1 paio di pantaloni da uomo invernali

dalla Ditta Vigiland - Galleria dello Sport, già aggiudicataria con determina n. 195 (
R.G 1135) del 27/10/2014 del Settore Risorse Finanziarie e Organizzazione della
fornitura di vestiti e accessori per la stagione invernale 2014-2015, per € 754,70 (iva
esclusa), così come previsto dall’art 3  del foglio patti e condizioni, allegato alla
determina n. 90 ( R.G 1061) del 03/10/2014;

DI DARE ATTO che la previsione di spesa per la fornitura in oggetto,  è  pari ad €2)
754,70 oltre IVA, € 920,74 Iva inclusa;

DI IMPEGNARE l’importo di € 920,74 sulla prenotazione di impegno 2014/55613)
cap. 13100/03 (Vestiario al personale) Missione 3, Programma 1, piano finanziario
1.03.01.02.004 del Bilancio del corrente esercizio con scadenza dell’obbligazione al
31 dicembre 2014;

DI DARE ATTO che, ai sensi dell’art. 10, c. 1, del D. Lgs. 163/2006, il4)
Responsabile Unico di Procedura di affidamento ed esecuzione del contratto di cui al
presente atto è il Responsabile di U.O.A. Polizia Municipale Dott. Paolo Bagnoli;

DI DARE ATTO che si provvederà al rispetto degli adempimenti previsti dal D. Lgs.5)
33/2013, pubblicando il presente atto sul sito dell’Amministrazione, nella sezione
“Amministrazione Trasparente”;

DI TRASMETTERE il presente atto al Settore Servizi Finanziari per l’attestazione6)
della copertura finanziaria e gli adempimenti di competenza.

Sesto Fiorentino, 30-10-2014

IL RESPONSABILE DI U.O.A.
f.to BAGNOLI PAOLO

DETERMINAZIONE U.O.A. POLIZIA MUNICIPALE N. 102 DEL 30-10-2014 - Reg. Gen. N. 1168 DEL 30-10-2014 – Pag. 3
Comune di Sesto Fiorentino



IL SETTORE RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Integrazione determina di impegno per fornitura ulteriore di capi di
abbigliamento e accessori successivamente ad aggiudicazione definitiva a favore della
Ditta Vigiland- Galleria dello Sport a seguito di espletamento RDO n. 621221 del
13/10/2014 tramite MEPA.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

Tipo
Movimento Descrizione Data Importo

Impegno
2014 / 5561

Fornitura di vestiario, accessori e calzature per il Corpo
di Polizia Municipale per la stagione invernale
2014/2015; determinazione a contrarre R.d.O. tramite
MePa - Prenotazione - Operazione: Variazione
Note: aumento prenotazione

PEG: 13100/3     PIANO FIN: 1.03.01.02.004,
MISS/PROG: 03.01
Vestiario al personale

04/11/2014 920,74

Totale Accertato 0,00
Totale Sub Accertato 0,00
Totale Impegnato 920,74
Totale Sub Impegnato 0,00
Totale Liquidato 0,00

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 05-11-2014

IL DIRIGENTE  DEL SETTORE
RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE

f.to GENNAI STEFANO

DETERMINAZIONE U.O.A. POLIZIA MUNICIPALE N. 102 DEL 30-10-2014 - Reg. Gen. N. 1168 DEL 30-10-2014 – Pag. 4
Comune di Sesto Fiorentino


